
2308 Martes 7 marzo 2006 BOE núm. 56

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia en 

las dependencias de las jefaturas de tráfico de Aragón, 
Barcelona, Lleida, Girona y Sabadell (2006).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE del 25 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 355.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Prosegur Compañía de Seguridad, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 307.262,85 euros.

Madrid, 31 de enero de 2006.–El Secretario General, 
Carlos Adiego Samper. 

 9.669/06. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico, de 9 de febrero de 2006, por la que se 
hace pública la adjudicación por el procedimien-
to de concurso del servicio de vigilancia en las 
dependencias de las Jefaturas de Tráfico de Ca-
narias (2006).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión de Mantenimientos.
c) Número de expediente: 0100DGT08538.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia en 

las dependencias de las Jefaturas de Tráfico de Canarias  
(2006).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE del 25 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 166.500,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Seguridad Integral Canaria, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 102.480,75 euros.

Madrid, 9 de febrero de 2006.–El Secretario General, 
Carlos Adiego Samper. 

 9.670/06. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico de 24 de febrero de 2006 por la que se 
hace pública la adjudicación de un concurso 
abierto de adopción de medidas especiales de cir-
culación en diversas carreteras de la provincia de 
Madrid y su zona de influencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT08808.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Adopción de medidas 
especiales de circulación en diversas carreteras de la 
provincia de Madrid y su zona de influencia.

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Convocado en el B.O.E. núme-
ro 300, de 16 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.704.458,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de febrero de 2006.
b) Contratista: Grupisa Infraestructuras, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.405.615,39 euros.

Madrid, 24 de febrero de 2006.–El Director Gene-
ral, P. D. (R. 05-12-00, B.O.E. 16-12-00), el Secretario 
General, Carlos Adiego Samper. 

 9.671/06. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico, de 23 de febrero de 2006, por la que se 
hace pública la adjudicación por el procedimien-
to de concurso del servicio de vigilancia en las 
Jefaturas de Cantabria, País Vasco, La Rioja y 
Navarra (2006).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión de Mantenimientos.
c) Número de expediente: 0100DGT08540.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia en 

las Jefaturas de Cantabria, País Vasco, La Rioja y Nava-
rra (2006).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE del 25 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 154.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Sabico Seguridad, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 127.422,56 euros.

Madrid, 23 de febrero de 2006.–El Secretario General, 
Carlos Adiego Samper. 

 9.740/06. Resolución de la División de Coordina-
ción Económica y Técnica de la Dirección Gene-
ral de la Policía, por la que se adjudica el concur-
so público para adquisición de 6000 grilletes 
metálicos con portagrilletes con destino al servi-
cio de armamento y equipamiento policial.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 001/06/AR/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: 6000 grilletes metálicos 
con portagrilletes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 311 del 29-12-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 111.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17-02-2006.
b) Contratista: Guarnicionería Roal, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 95.100,00 €.

Madrid, 21 de febrero de 2006.–El Jefe de la División 
de Coordinación Económica y Técnica (O. INT. 985/2005 
de 7 de abril), D. Ildefonso Escalero Simón. 

 10.724/06. Resolución de la Gerencia del Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Forma-
ción para el Empleo por la que se convoca licita-
ción pública para la contratación de las obras de 
construcción de una nave multiusos en el Centro 
Penitenciario de Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Trabajo Peni-
tenciario y Formación para el Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.

c) Número de expediente: S/20/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de construcción de 
una nave multiusos en el Centro Penitenciario de Mur-
cia.

c) Lugar de ejecución: En el Centro Penitenciario de 
Murcia.

d) Plazo de ejecución (meses): Tres meses y medio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 87.595,27 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. No se exige, de conformi-
dad con el artículo 35.1 TRLCAP.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: En el Registro General del Organismo 
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.

b) Domicilio: Calle Alcalá 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid- 28014.
d) Teléfono: 91/335.40.06 y 91/335.47.22.
e) Telefax: 91/523.00.64.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El día 6 de abril de 2006.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 6 de abril 
de 2006.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Organismo 
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.

2. Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3. Localidad y código postal: Madrid-28014.


